
 
 
 

         VUS ONDRÁŠ, Štefánikova 53a, 662 10 Brno 

         Ústředna: +420 973 442 046 | Vedení: +420 973 444 909 | Umělecký provoz: +420 973 442 089 

         Fax: +420 973 442 446 | E-mail: ondras@vusondras.cz | Web: VUSONDRAS.CZ 

 

 

16. května 2018 

 

Ondráš součástí oslav 100. výročí republiky v Brně 

 

Oslavy výročí založení Československé republiky festival RE:PUBLIKA v Brně zpestří 

svým vystoupením Ústřední hudba Armády ČR a Vojenský umělecký soubor 

ONDRÁŠ. V sobotu 26. května 2018 v 11.30 hodin před hlavním vchodem na 

brněnské výstaviště tak budete mít jedinečnou příležitost zhlédnout jejich společný 

program, vytvořený pro mezinárodní festival The Royal Edinburgh Military Tattoo, 

který se uskuteční v srpnu 2018. 

V programu speciálně připraveném na festival ve Skotsku zazní směs klasické tvorby 

významných českých skladatelů Bedřicha Smetany a Antonína Dvořáka, a také slavná 

Vejvodova polka „Škoda lásky“, které svým tancem doplní choreografie v podání 24 

tanečních párů VUS ONDRÁŠ. Po vystoupení bude následovat slavností zahájení festivalu 

RE:PUBLIKA za účasti významných hostů a otevření brány areálu. 

Historie festivalu v Edinburghu sahá do 50. let 20. století a čeští zástupci na něj byli 

pozváni historicky poprvé, právě u příležitosti oslav 100. výročí založení Československa. 

Téměř každý den jej zhlédnou plné tribuny a každoročně jeho návštěvnost dosahuje 

220 000 diváků. Záštitu nad účastí České republiky převzali prezident Miloš Zeman 

a ministryně obrany Karla Šlechtová.  

 

 

 

 

Kontakt pro média: 

Hana Novosadová, tel.: 776761508, e-mail: novosadova@vusondras.cz 

 

 

mailto:ondras@vusondras.cz

